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Astronomia ułatwia badania medyczne

Astronomowie i klinicyści z Edinburgh University wykazali, że metoda opracowana z myślą o badaniu
odległych galaktyk może poprawić jakość obrazów w badaniach metodą rezonansu magnetycznego.
Algorytm, czyli zestaw matematycznych instrukcji, pozwala skorygować zniekształcenia obrazu
występujące podczas skanowania.
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Badany przy użyciu rezonansu magnetycznego pacjent musi leżeć nieruchomo wewnątrz wielkiego
magnesu, narażony na hałas związany z działaniem cewek, czasem przez wiele minut. Trudno się
wówczas nie poruszyć (zwłaszcza dzieciom i ciężko chorym), co skutkuje zamazaniem obrazu.

Nie do uniknięcia są również zakłócenia związane z biciem serca i oddychaniem. Dzięki algorytmowi
można skorygować te zakłócenia. Metoda powinna wejść do powszechnego użytku w ciągu 2 do 3 lat.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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